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	Превезување на лица по медицинска индикација вклучувајќи ги дијагнозите: душевно болни лица, деца со посебни потреби, корисници на постојана парична помош, лица сместени во установи за социјална заштита  и во друго семејство, според прописите за социјална заштита согласно член 34 од Законот за здравствено осигурување се ослободени  од учество утврдено во член 32 на овој закон. Осигурени лица за лекарски преглед кај избраниот лекар  и Итна медицинска помош на повик се ослободуваат од учество за лекарски преглед и медицинска услуга. Кога здравствената и психичката состојба на пациентот  претставува ризик по здравјето и безбедноста на пациентот, персоналот и околината, превозот на ваквиот тип на лица вклучува и елементи од јавна безбедност за кое е надлежно Министерството за внатрешни работи, спрема ова ние сметаме дека ова прашање покрај нас треба да биде упатено и до Министерството за внатрешни работи.
